



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๓๒๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางปัญญา แก้วกาหลง ถึงสวน ด.ต. เวนิช นามราช ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน ได้พิจารณาและกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ เป็นจำนวนเงิน ๑๑๔,๑๐๓.๓๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสามบาทสามสิบสตางค์-)

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายวิชิต ธานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร งบประมาณ เป็นเงิน ๑๑๘,๑๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางปัญญา แก้วกาหลง ถึงสวน ด.ต.เวนิช นามราช ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๑๔,๑๐๓.๓๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสามบาทสามสิบสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------|--------------------|--------------------|
| ๗.๑ นายสมควร เอื้อกิจ | ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการฯ |
| ๗.๒ นายประยงค์ อนารัตน์ | นายช่างโยธา | เป็นกรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวสริน พรพนม | เจ้าพนักงานธุรการ | เป็นกรรมการ |

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสริน พรพนม)

เจ้าพนักงานธุรการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
ที่ รอ. ๘๓๙๐๓/๓๓๗ วันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๖
เรื่อง ... การกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ แบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

สิ่งที่ส่งมาด้วย บันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ลว. ๒๓ ส.ค. ๖๖ จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ได้จัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภท ค่าก่อสร้างสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ แบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ตั้งงบประมาณ ๑๑๘,๑๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน-) นั้น

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า ที่ ๓๒๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ ขนาดกว้าง ๐.๔๐ เมตร ยาว ๘๐.๐๐ เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๔๐ เมตร เริ่มต้นโครงการจาก บ้านนางปัญญา แก้วกาหลง ถึงสวน ด.ต. เวนิช นามราช ก่อสร้างตามแบบรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า และ ใบประมาณราคากำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน โดยถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ราคากลางและ ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

คณะกรรมการฯ ได้ประชุมเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ แบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ได้มีมติเมื่อคราวประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๒๓ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เห็นชอบกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง สำหรับการจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ แบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ ๑๐ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง เป็นเงิน ๑๑๘,๑๐๓.๓๐.- บาท (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสามบาทสามสิบสามสตางค์-) รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติตามที่เสนอ

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมควร เอื้อกิจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายประยงค์ อนารัตน์)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาวสริน พรพนม)

เจ้าพนักงานธุรการ

ความเห็นของรองปลัด อบต.

- อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นางฉัฐมน ถิ่นน้อย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ความเห็นของปลัด อบต.

- อนุมัติ

(ลงชื่อ)



(นางนวลหงษ์ อุทธิสินธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

ไม่อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



(นายวิชิต ชานีวรรณ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า

วันที่ 24 ต.ค. 2566

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างรางระบายน้ำ
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
งบประมาณประจำปี 2566

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก บ้านเหล่าสามัคคี หมู่ที่ 10
ปริมาณงานผิวจราจร ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 80.00 เมตร ความลึกโดยเฉลี่ย 0.20 - 0.40 เมตร
สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นโครงการจากบ้านนางปัญญา แก้วกาหลง ถึงสวน ตต.เวนิช นามราช
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลพระเจ้า
แบบเลขที่ กช.2/2557 จำนวน 6 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 23 สิงหาคม 2566

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|--|---|-------|-----------|--------------|--------------------|-------------|----------------------|------------|
| 1 | รางระบายน้ำแบบท่อผ่าซีก | เมตร | 64.00 | 628.54 | 40,226.56 | 1.3624 | 54,804.67 | 54,804.67 |
| 2 | ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร | เมตร | 16.00 | 769.12 | 12,305.92 | 1.3624 | 16,765.59 | 16,765.59 |
| 3 | บ่อพัก ขนาด 0.70x0.70x0.50 ม. + ฝาปิด | ลูก | - | - | - | - | - | - |
| 4 | ฝาปิดรางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.60x0.12 ม. | แผ่น | 120.00 | 245.16 | 29,419.20 | 1.3624 | 40,080.72 | 40,080.72 |
| 5 | รื้อผิวถนน คสล. | ตร.ม. | 0.00 | 115.16 | 0.00 | 1.3624 | - | - |
| 6 | เทคอนกรีตคืนสภาพเดิม | ลบ.ม. | 0.00 | 2,222.42 | 0.00 | 1.3624 | - | - |
| 5 | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ | ป้าย | 1.00 | - | - | - | - | - |
| 6 | งานป้ายโครงการ | ป้าย | 1.00 | 1,800.00 | 1,800.00 | 1.3624 | 2,452.32 | 2,452.32 |
| | | | | | 83,751.68 | | รวม | 114,103.30 |
| ตัวอักษร (-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยสามบาทสามสิบสตางค์-) | | | | | | | ปรับยอด | 114,103.30 |

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

83,751.68

ค่า FACTOR F งานก่อสร้าง =

1.3624

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายสมศร เอื้อกิจ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายประยงค์ อนารัตน์)
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นางสาวสริน พรพนม)
เจ้าพนักงานธุรการ